

<b>OBRA:</b>	<b>CONCLUSÃO CRECHE TIPO B</b>
<b>LOCAL:</b>	<b>BAIRRO DA CASTANHEIRA</b>
<b>DATA DE ELABORAÇÃO:</b>	<b>22/07/2022 REVISÃO N° 001</b>

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR CONTRATADO (R\$)	% ITEM	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	7º MÊS	8º MÊS	9º MÊS	10º MÊS	11º MÊS	12º MÊS
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.198,91	0,27%	100%											
				3.198,91											
2	MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES	602,80	0,05%	100%											
				602,80											
3	FUNDAÇÕES	1.312,30	0,11%	100%											
				1.312,30											
4	SUPER ESTRUTURA	14.124,64	1,19%	50%	7.062,32	7.062,32									
				7.062,32	7.062,32										
5	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO	44.226,42	3,71%	50,00%	22.113,21	22.113,21									
				22.113,21	22.113,21										
6	ESQUADRIAS	120.535,19	10,12%								25,00%	25,00%	25,00%	25,00%	
											30.133,80	30.133,80	30.133,80	30.133,80	
7	SISTEMA DE COBERTURA	124.538,75	10,45%	25,00%	31.134,69	31.134,69	25,00%	25,00%	25,00%	25,00%					
				31.134,69	31.134,69	31.134,69	31.134,69	31.134,69	31.134,69	31.134,69					
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	23.147,49	1,94%			25,00%	25,00%	25,00%	25,00%						
						5.786,87	5.786,87	5.786,87	5.786,87						
9	REVESTIMENTO EXTERNO	105.104,33	8,82%	14,29%	15.014,90	15.014,90	15.014,90	15.014,90	15.014,90	15.014,90	14,29%				
				15.014,90	15.014,90	15.014,90	15.014,90	15.014,90	15.014,90	15.014,90	15.014,90				
10	SISTEMA DE PISOS INTERNOS	142.124,11	11,93%		28.424,82	35.531,03	35.531,03	42.637,23							
				28.424,82	35.531,03	35.531,03	42.637,23								
11	PINTURA	140.335,69	11,78%						16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	
									23.389,28	23.389,28	23.389,28	23.389,28	23.389,28	23.389,28	
12	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	30.496,34	2,56%					25,00%	25,00%	25,00%	25,00%				
								7.624,09	7.624,09	7.624,09	7.624,09				
13	DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS	48.499,53	4,07%						20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%		
									9.699,91	9.699,91	9.699,91	9.699,91	9.699,91		
14	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS	70.569,58	5,92%	20,00%	14.113,92	14.113,92	14.113,92	14.113,92	14.113,92						
				14.113,92	14.113,92	14.113,92	14.113,92	14.113,92	14.113,92						
15	LOUÇAS E METAIS	41.952,69	3,52%									25,00%	25,00%	25,00%	25,00%
												10.488,17	10.488,17	10.488,17	10.488,17
16	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	4.975,98	0,42%											50,00%	50,00%
														2.487,99	2.487,99
17	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	152.558,01	12,80%						16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	16,67%	
									25.426,33	25.426,33	25.426,33	25.426,33	25.426,33	25.426,33	
18	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS	92.589,80	7,77%						25,00%	25,00%	25,00%	25,00%			
									23.147,45	23.147,45	23.147,45	23.147,45			
19	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	28.120,86	2,36%											50,00%	50,00%
														14.060,43	14.060,43
20	SERVIÇOS FINAIS	2.604,81	0,22%											50,00%	50,00%
														1.302,40	1.302,40
Valores totais		<b>1.191.618,25</b>	100,00%	63.418,36	117.863,86	101.581,41	101.581,41	116.311,70	110.088,83	104.301,96	119.420,86	122.284,94	99.137,49	107.288,41	28.339,00
<b>ACUMULADO</b>				63.418,36	181.282,22	282.863,63	384.445,04	500.756,73	610.845,57	715.147,53	834.568,39	956.853,33	1.055.990,83	1.163.279,24	1.191.618,24
PERCENTUAL APLICADO EM CADA MÊS				5,32%	9,89%	8,52%	8,52%	9,76%	9,24%	8,75%	10,02%	10,26%	8,32%	9,00%	2,38%
PERCENTUAL ACUMULADO TOTAL				5,32%	15,21%	23,74%	32,26%	42,02%	51,26%	60,01%	70,04%	80,30%	88,62%	97,62%	100,00%



FELIPE VIEIRA LADISLAU®  
Engenheiro Civil CREA-PA 1519818416